HERMÄTHĒNA, ae. f. [*Ἑρμαθήνη*] Mercurii ac Mineruae statuam coniunctae, quas Gymnasiis dicere consueuerant. Cic. Att. 1, 1 Hermathena tua valde me delectat; et posita ita belle est, vt totum Gymnasium *ἡδὲ ἀνάθημα* esse videatur, i. Soli dicatus, illustris. vid. Spon. 1, 4. Turn. Adu. 8, 24. Manutius ad Cic. Att. 1, 4. Casaub. ad Cic. Att. 1, 1 p. 23.

HERMĒDÖNE, es. f. [*Ἑρμηδόνη*] Sidus. Nodus seu vinculum Piscium. Sic enim Vitruu. 9, 7 post Ceti mentionem, a cuius crista ordinate vtrisque Piscibus disposita est tenuis fusio stellarum (stellae sparsim positae aliquot) quae Graece vocatur *Ἑρμηδόνη*. Si vera esset scriptio, posset esse Mercurii voluptas. Sed hoc nihil ad rem. Scaliger *Ἑρμηδόνη* ab *ἑρμῶδον* suspicabatur, i. laqueus. Sed melius Baldus Lex. Vitruu. *Ἑρμηδόνη* ex *ἑρμῶδον* (vnde et *ἑρμῶδον*) id est vinculum. Nam

95 Graeci alias *ὀνύδεσμον* vocant, Latini Nodum.

HERMĒLION, i. n. [*Ἑρμῆλιον*] Gemma igneo colore radians. Plin. 37, 10.

HERMENEVMA, atis. n. [*Ἑρμηνευμα*] Expositio, interpretatio. Sen. Controu. 26. et Excerpt. Controu. 9, 3 Nunquam magnas mercedes accipere eos, qui hermeneumata docerent.

100 HERMENEVTICVS, a, um. Adi. Ad interpretem spectans.

HERMERAELAE, arum. f. Sunt Mercurii et Herculis coniuncta signa, seu statuam. Cic. Attic. 1, 8 (10) Signa nostra et Hermeraclas quum commodissime poteris, velim imponas. Certe Athenienses Mercurio et Herculi statuam in gymnasiis ponebant. testis Athenaeus 13. Sed

105 et Romani aram Herculi communem cum Musis esse voluerunt. Auctor Plu-

Plutarch. Probl. 59. Conf. Spon. 1, 4. et Lex. Pitisc. item Interpret. Cicer. loc. c.

HERMERŌTES, um. m. *Signa composita ex Herme, i. Mercurio et Cupidine, qui "Ἑρως Graecis dicitur, quibus prisca exprimebant amori coniunctam esse eloquentiam debere. Plin. 36, 5. Spon. 1, 4. Gyrald. 5 Synt. Deor. 9.*

HERMES Trismegistus, [*Ἑρμῆς τριμέγιστος*] *i. ter maximus Philosophus Aegyptius celebratur, cuius etiam liber circumfertur, suppositicius sine dubio et ficticius. Vid. Fabric. Bibl. Gr. 1, 7.* ¶ 2 *Alias Hermes, is et ētis. m. [*Ἑρμῆς*] dicitur est Mercurius deorum interpret, a cuius nomine est ἑρμηνεύειν, interpretari, q. d. Mercuriari, et ἑρμηνεία, i. sermo et enuntiatio, siue eloquentia. Virgil. Aen. 4, 356 Nunc etiam interpret diuūm Ioue missus ab ipso. Vbi Seruius: Interpret diuūm Hermes. expressit verbum de verbo.*

HERMESIAS, ae. m. *inter Medicinas magicas refert Plin. 24, 17. Res sane pretiosa et digna, quae cognoscatur certe ad ridendum, Hermesias ab eodem (Democrito) vocatur ad liberos generandos pulchros bonosque, non herba, sed compositio e nucleis pineae nucis tritis cum melle, myrrha, croco, vino palmeo, postea admisso theombratio et lacte: bibere generaturos iubet, et a conceptu puerperas partum nutrientes: ita fieri excellentes animo et forma, atque bonos.*

HERMIŌNA, ae. f. *Graeciae oppidum, Iunonis fano inclytum, ut notat apud Pomponium Vadianus. Virgil. in Ciri 472 Hinc finus, hinc statio contra patet Hermiona. Versus est spondaicus. Conf. Plin. 4, 5.*

HERMIŌNE, es. f. [*Ἑρμιόνη*] *fuit Menelai filia, ex Helena coniuge, quae Orestis Agamemnonis filio desponsata fuit: sed quum Pyrrhus Achillis filius eam duxisset, Orestes illum occidit, et sponsam recepit. Vid. Virg. Aen. 3, 328. et Ouid. Epist. 8, 1. Martial. 3, 11 Dic mihi, quid simile est Thais et Hermione? Spartana Hermione Propert. 1, 4, 6.* ¶ 2 *Altera antiquior Hermione, filia Martis et Veneris, uxor Cadmi, de qua vid. HARMONIA.*

HERMOPOLIVM, i. n. *Legitur a quibusdam apud Plaut. Curc. 2, 3, 13. Sed al. rectius Thermopolium, v. v.*

HERMOSORINOS, i. m. *Lupinus montanus. Apul. de Herb. c. 110.*

HERMOTIMVS, i. m. *Clazomenius, de quo Plin. 7, 52 Reperimus inter exempla, Hermotimi Clazomenii animam relicto corpore errare solitam, vagamque e longinquo multa annuntiare, quae nisi a praesente nosci non possent, corpore interim semianimi: donec cremato eo inimici remeanti animae velut vaginam ademerint. De hoc Hermotimo Lucian. Musica p. 376 Graeu. Tertull. de Anima 2, 28. et Orig. contra Cels. 3 p. 129 Spenc.*

HERMV B A S I L I O N, Apul. de Herb. c. 82.

HERMV B O T A N E, es. f. Apul. l. c.

HERMV L A E, vid. sub HERMA.

HERMVNDVRI, orum. m. Pl. [*Ἑρμόνδοροι*] *Sueuorum, potentissimae in Germania gentis, magna natio. Vid. Tacit. German. cap. 41.*

HERMV P O A, ae. f. *Totum Graecum est ἑρμῆς πῶα, Mercurii herba, s. Mercurialis. Plin. 25, 5 Linozostis, siue Parthenion Mercurii inuentum est, ideo apud Graecos Hermupooan multi vocant, apud nos omnes Mercurialem. Duo eius genera, masculus et femina, quae deinde describit.*

HERMVS, i. m. [*Ἑρμος*] *Fluuius Lydiae, qui Smyrnae campos interfecat delapsus a monte Dorilao, Phrygiam scindit a Caria. Hic superfusus campis gignit fertilitatem, unde arenas aureas fertur trahere. Strabo 13. Virg. Georg. 2, 137 Nec pulcher Ganges, atque auro turbidus Hermus. Conf. Drakenb. ad Sil. 1, 159. et Plin. 5, 29.*

HERNIA, ae. f. [*κῆλη*] *Ponamus descriptionem disertam Celsi 7, 18 Interdum ex morbo primum inflammatur, deinde postea pondere abrupitur, vel ex ictu aliquo protinus rumpitur tunica, quae diducere ab inferioribus partibus intestina debuit. Tum pondere eo deuoluitur aut omentum, aut etiam intestinum: atque ibi reperta via paulatim ab inguinibus in inferiores quoque partes nisum, subinde neruofas tunicas — diducit, ἐντερονκῆλην, vel ἐπισπλοκῆλην Graeci vocant: apud nos indecorum, sed commune his herniae nomen est. Deinde si descendit omentum — At si intestinum quoque descendit — Estque fere sine dolore, cum quiescit aliquis aut iacet, interdum ex toto desidit, interdum sic minuitur, vt in scroto exiguae reliquiae maneant: at sub clamore et satietate, et si sub aliquo pondere is homo nixus est, crescit: frigore omni contrahitur, calore diffunditur, etc. Sunt enim plurima de diuersis, et generibus, et curandi rationibus. Martial. 3, 24 Ingens iratis apparuit hernia sacris.*

HERNIOVSVS, a, um. Adi. *Qui herniam patitur. Lamprid. in Heliog. c. 25.*

HERNICI, orum. m. Pl. [*Ἑρνικες*] *Populi Italiae in Campania, colonia Pelasgorum. Vid. Macrob. 5, 18.*

HERNICVS, a, um. Adi. *Iuuen. Sat. 14, 180 O Pueri Marfus dicebat et Hernicus olim Vestinusque senex. Terra Ouid. Fast. 3, 90. Saxa Sil. 4, 228. Frondosa Hernica Stat. Silu. 4, 5, 56.*

HERO, ōnis vel ūs: f. *puella Sesta, ad quam ex opposita Abydo transnare solitus Leander, tandem in undis periit. Celebrati sunt illi amores a Musaeo Poeta Graeco, et Ouidii Heroidibus 18 et 19. Idem Amor. 2, 16, 31 Saepe petens Hero (al. Heron) iuuenis tranauerat undas.*

HEROVS, a, um. Adi. *ab hac Hero ductum. Lucan. 9, 955 Amore natatum Aequer, et Heroas lacrimoso litore turres, nempe unde signum face dare solebat Leandro natanti Hero.*

HERŌDES, is. m. [*Ἡρώδης*] *Antipatri Idumaei filius, Augusti beneficio rex Iudaeorum. Herodis palmata pinguis in prouerbio diuitiarum Horat. Epist. 2, 2, 184. De hoc et aliis Herodibus vid. Harduin. de numis Herod. et Spanhem. Diff. 8 p. 520 etc. Item Reland. in Palaestina.* ¶ 2 *Herodes Atticus, qui Graeca oratione (vt ait Gell. 1, 2) fere vniuersos grauitate atque copia, elegantiaque vocum longe antecessit. Idem 9, 2. et 19, 12.*

HERŌDIVS, i. m. [*Ἡρώδιος*] *Auis ex iis, quas Romani Diomedas vocant. Theodorus ardeolam vertit, Augustinus fulicam. Ciconiam putat esse Suidas, aut Ciconiae similem, dictamque quod in paludibus versetur, quasi ἑλώδιον. Vulg. Int. Leu. 11, 19. Deut. 14, 13. Iob. 39, 16.*

HERŌDŌTVS, i. m. [*Ἡρόδοτος*] *Halicarnassus, antiquissimus historiae, inter Graecos quidem, scriptor, quorum libri ad nos peruenerunt. Cic. de Legg. 1, 5 appellat historiae parentem. Vid. Bibl. Gr. Fabric.*

HERŌION, i. n. *Herba eadem, quae Asphodelus Plin. 22, 22.*

HERONES, um. Pl. *Heronibus clusum frumentum l. 31 Dig. locat. conduct. vide AERO.*

HERŌPHYLE, es. f. *Sacerdos Sminthei Apollinis, quam pro Si-*

bylla Erythraea Suidas habet, sed Eusebius pro Samia. Tibull. 2, 5, 67 Herophile Phoebō grata quod admonuit. Vid. Pausan. Phoc. p. 327 Wech.

HERŌPHĪLVS, i. m. Medicus celebris, qui Phalaridem sanitati restituit. Vid. Plin. II, 37: 20, 2: 25, 2: et 26, 2. Conf. Tertull. de Anima c. 10.

HEROS, ōis. m. [ἥρως] Heroēs dicuntur ii, qui quum sint homines, rebus tamen gestis eam opinionem apud vulgus emeruerunt, ut inter diuos relati credantur. Arnob. adu. gent. 3 p. 124 de Laribus, Varro haesitans nunc esse illas Manes — nunc aërios rursus deos, et] Heros pronunciat appellari, nunc antiquorum sententiam sequens laruas esse dicit Lares, etc. Mart. Capell. 2 p. 40 A medietate aëris vsque in montium terraeque confinia, hemithei heroēsque versantur, qui ex eo, quod Heram terram veteres dixerunt, Heroēs nuncupati.

Sic etiam Seru. ad Ecl. 4, 35. Heros Virgil. Aen. 6, 672 vocatur anima Musaei. Virg. Aen. 1, 200 — Dederatque abeuntibus heros. Hic Seruius: Vir fortis, Semideus, plus ab homine habens. Idem ad Aen. 8, 464 ubi Euander Heros vocatur, Hoc nomen non tantum praesentis est virtutis, sed et praeteritae; vnde est, quod Euandrum

heroem dicit, cum sit virtutis emeritae. Quam veteres illi Graeci (nam tota res Graeca est) notionem Herois habuerint, accurate disputauit Ez. Spanhemius ad Iuliani Caesares et aliis in locis, quae laudauit, et ipse hoc argumentum profecutus sum in Opusc. Vol. 1 p. 201 sqq. Laudatur hic versus, tanquam Virgil. Aen. 7 Quin et auis Mauros Heroa potentibus addet. Sed nihil eius reperio. Simile quiddam habet Aen. 6, 778

Quin et auo comitem sese Mauortius addet Romulus: quod putat Seruius accipi etiam posse de receptione in caelum; auum autem esse Aeneam. Cic. Attic. 14, 11 Illi non heroēs, sed dii futuri quidem in gloria sempiterna sint. de intersectoribus Caesaris. Idem Att. 1, 14 Heros ille

nofter Cato. Delecti Virg. Ecl. 4, 35. Magnanimi Id. Aen. 6, 649. Maximus Virg. Aen. 6, 192. Semidei Stat. Theb. 5, 373.

HERŌIS, ōdis. f. [ἥρως] Femina communem humanitatis sortem forma vel moribus supergressa. Ouid. Trist. 5, 5, 43 Edidit haec mores illis Heroisin aequos. Laudatur, sed falso, versus Martialis,

Mutatas formas heroidas, insuper iisdem Addidit. Graias heroidas aequas Stat. Silu. 3, 5, 45. conf. Sueton. Neron. c. 21. et Ouid. Amor. 2, 4, 33 Tu quia tam longa es veteres Heroidas aequas.

HERŌINA, ae. f. [ἥρωϊνή] Idem. Propert. 1, 13, 31 Illa sit Inachiis et blandior heroinis. Idem 1, 19, 13.

HERŌICVS, a, um. Adi. [ἥρωϊκος] Aetas heroica, in qua heroēs floruerunt. Cic. Tusc. 5, 7 c. 3 Etiam heroicis aetatibus Vlysem et Nestorem accepimus et fuisse et habitos esse sapientes. Cic. de Natur. Deor. 2, 71 c. 29 pr. Medea modo et Atreus commemorabantur a nobis heroicae personae. Tempora Cic. de Diuin. 1, 1.

Versus heroicus dictus, quod eo genere carminis heroum gesta describantur. Cic. de Legib. 2, 68 Ne plus quattuor heroicis versibus, quos longos appellat Ennius. Versus Quinctil. 1, 5. Carmen Auctor Dial. de Oratorib. 10, 5.

HEROICE. Adu. Macrob. Sat. 5, 14 Versus heroice incommutis.

HERŌVS, a, um. Adi. [ἥρως] Heroi pedes, quibus in carmine heroico utimur. Cic. de Orat. 3, 280 c. 47 Quare primum ad heroum nos, dactyli, et anapaesti, et spondaei, pedem inuitat. Heroi carminis opus Propert. 3, 3, 16. Versus Ammian. 21, 4. ¶ 2 Herous ab Herone puella, vid. sub HERO.

HERŌVM, i. n. Monumentum, quod solet erigi viro insigni, propter eximiam virtutem. Sic est in usu Graecorum. Proferebatur etiam Cic. de Legib. 2, 61 c. 24 Quod autem ἥρῶν, id est vestibulum sepulcri, bustumue vsucapi vetat, tuetur ius sepulcrorum. Verum Gruter. et Turneb. leg. Forum.

HEROSTRĀTVS, i. m. [Ἡρόστρατος] Vir sceleratus et ignavus, qui, ut nomen memoria sceleris propagaret, incendium nobilis fabricae templi Ephesiae Dianae manu sua struxit, sicut ipse falsus est, voto adipiscendae famae latioris Solin. 53.

HERPES, ētis. m. [ἕρπης] Morbus, ignis sacri species, a serpendo dicta Graecis, quorsum alludit iam Lucret. 6, 660. Existit sacer ignis, et vrit corpora serpens, Quamcunque arripuit partem. Scrib. Comp. 63 Zonam, quam Graeci ἕρπητα dicunt. ¶ 2 Est et Herpes, Depascens vlcus, quod serpendo corpus ad ossa vorat Cels. 5, 28, 3. Vid. Macer. 1, 12, 33. Apul. de Herb. 2, 10. ¶ 3

Herpes item Animal, quo praecipue sanantur quaecunque serpunt Plin. 30, 13.

HERPESTICVS, a, um. Adi. ab Herpete morbo, vel adeo ab ipso Graeco ἕρπην ductum. Lucil. apud Non. 2, 375 Serpere vti gangraena malo (f. mala) atque herpestica posset.

HERPICO, āre. Seru. ad Virg. Georg. 1, 95 laudatur. Et est ibi de Iripice vel Vrpice aliquid, i. viminea crate, quam per agros exaequandi causa trahunt rustici. Si quis igitur antiquus Herpicare, Iripicare, vel Vrpicare dixit, hoc intellexit, quod occare vocant alii. Vid. IRPEX.

HERPYLLVM, i. n. Idem, quod Sisybrium. Apul. de Herb. 105. Diosc. 2, 117. et 3, 41.

HERPYLLVS, i. m. Serpillus. Apul. de Herb. 99. Isid. 17, 9.

HERSILIA, ae. f. [Ἡρσιλία] Vxor Romuli, quae post apotheosin mariti ipsa quoque in caelum relata fuit. et quemadmodum mutato nomine Quirinus ille dicebatur, sic ipsa etiam Ora dicta fuit. Ouid. Met. 14 extr. De hac Liu. 1, 11.

HERTHVS, i. m. Terra tanquam Dea olim culta a Germanis. Tacit. 40, 3 In commune Herthum, id est Terram matrem colunt, eamque interuenire rebus hominum, inuehi populis arbitrantur, etc. Est Germanicum Erde.

HERVLI, orum. m. Pl. Germanica natio, Vistulae quondam ostia accolens. Sidon. Carm. 7, 236 Cursu Herulus, Chumus iaculis, Francusque natatu. Vid. Idem Epist. 8, 9, 31.

HERVS, i. m. [Ἡρόστρατος] Dominus. Ter. Andr. 5, 2, 5 Herus est: quid agam? Herus, pro Herili filio, qui herus minor alias. Ter. Andr. 1, 3, 3 Me aut herum pessundabunt. Cic. Offic. 2, 24 c. 7 Sed ii, qui vī oppressos imperio coercent, sit sane adhibenda saeuitia, vt heris in famulos, si aliter teneri non possunt. Virg. Aen. 3, 324 Nec victoris heri tetigit captiua cubile. Diues Hor. Carm. 2, 18, 32.

Herus maior, Paterfamilias Plaut. Capt. 3, 5, 50. Idem Trin. 2, 2, 53. Herus minor, Filiusfamilias Idem Afin. 2, 2, 62. Heros vocat Deos omnes Catull. 69, 76 Hostia caelestes conciliafset heros.

HERA, ae. f. [Ἥρα] Domina. Ter. Andr. 4, 2, 4. Idem Andr. 4, 3, 2 Summum bonum esse herae putabam hunc Pamphilum.

lum. Ennius apud Cic. Off. 1, 38 c. 12 Vosne velit, an me regnare Hera, quidue ferat Fors, Virtute experiamur. Hera Fors, i. fortuna rerum domina: de qua etiam Plaut. Merc. 5, 2, 1 Diuum atque hominum, quae Spectatrix atque Hera eadem es hominibus. Formosa Ouid. Epist. 9, 78.

HERFLIS, e. Adi. [δεσφορικός] Quod ad herum pertinet. Plaut. Amph. 2, 1, 75 Non soleo ego somniculose herilia imperia persequi. Idem Aul. 4, 1, 13. Herilis filius, i. Filius heri: Ter. Eun. 2, 2, 58 Sed video herilem filium minorem huic aduenire. Arbitrium Valer. Argon. 4, 388. Verna ministeriis ad nutus aptus heriles 10 Hor. Epist. 2, 2, 6. Mi herilis! sic appellat feminam ancilla apud Apul. Met. 9 p. 187, 17 Pric.

HERIFUGA, ae. m. [Φυγοδεσφορής] Qui herum fugit. Famuli herifugae, i. Fugitiui Catull. 62, 51.

HERITUDO, inis. f. Gloss. Gr. Lat. δεσφορία, Dominatus, do- 15 minatio, heritudo.

H E S

HESIÖDVS, i. m. [Ἡσίοδος] Poëta Ascraeus, cuius ἔργα καὶ ἡμέ- 20 γας, opera et dies, imitatus est Virgilius, Primus agriculturae praecepta tradidit, ut Plin. 14, . . . scribit. Fabularum item auctor, ut ait Quinct. 5, 11. Vid. Gell. 3, 11. et 17, 21.

HESIODIVS, a, um. Adi. [Ἡσίοδιος] Possessiuum, quod est Hesiodi, vel, quod ab Hesiodo compositum est. Cic. in Brut. 15 Illud Hesiodium lau- datur a doctis, quod eadem mensura reddere iubet, qua acceperis, 25 aut etiam cumulatiore, si possis. Conf. Sidon. Carm. 9, 213. Alii Hesiodaeus.

HESIÖNE, es. f. [Ἡσιόνη] Filia Laomedontis regis Troiae, et Priami soror, quam Hercules expugnata Troia uxorem dedit Telamoni. Vid. Ouid. Met. 11, 217.

HESPERVS, i. m. [Ἑσπερος] Atlantis frater. Scribit Diodo- 30 rus hunc Hesperum conscendisse cacumen montis Atlantis ad cursus astro- rum obseruandos, et nunquam deinde comparuisse: cui vulgus honores di- uinos exhibuit, astrumque lucidissimum eius nomine appellauit. Virg. Ecl. 10, 77 Ite domum saturae, venit Hesperus, ite capellae. Haec etiam 35 serotina stella Vesper dicitur, et Vesperugo: mane autem, Lucifer, et Venus. Vid. Varro de R. R. 3, 5. Cic. de Natur. Deor. 2, 54 c. 20 Infima est quinque errantium, terraeque proxima, stella Veneris, quae Φωσφόρος, Latine Lucifer dicitur, quum antegraditur solem: quum subsequitur autem, Hesperus. Dicitur et HESPERVGO. Senec. 40 Med. v. 877 Mergit diem timendum Dux noctis Hesperugo. Conf. Sen. Hippol. 749 c. not. Delr.

HESPERIS, idis. f. [Ἑσπερίς] Herba, quae noctu magis olet, inde nomine inuento. Plin. 21, 7.

HESPERIDES, um. f. [Ἑσπερίδες] Mulieres fabulosae in Africa, 45 Atlantis, siue Hesperii filiae, Nymphae, quae hortum habuerunt, in quo erant aurea mala Veneri consecrata, quae Hercules missus ab Eurytheo, occiso peruigili Dracone, sustulit. Reuera autem nobiles fuerunt puellae, quarum greges, rufam lanam habentes, abegit Her- cules — Hesiodus has Hesperides Aeglen, Arethusam, et Hesperu- 50 rufam, Noctis filias, ultra Oceanum mala aurea habuisse dicit — Haec ex Seruio ad Aen. 4, 484 quem locum ponemus:

Vltimus Aethiopum locus est, vbi maximus Atlas

Axem humero torquet stellis ardentibus aptum.

Hinc mihi Massylae gentis monstrata sacerdos,

Hesperidum templi custos, epulasque draconi

Quae dabat, et sacros seruabat in arbore ramos. etc.

Cic. de Natur. Deor. 3, 44 Eorumque fratres et sorores, qui a genea- 55 logiis antiquis sic nominantur, amor, dolus, metus, etc. Parcae, Hesperides, somnia, quos omnes Erebo et Nocte natos ferunt. De 60 hortis Hesperidum, vid. etiam Barth. Aduers. 36, 5. Vagari de illis Graeciae fabulas, monet Plin. 5, 5. vbi vid. Harduin. Hesperidum insulae Solin. c. vlt. Mala Hesperidum Virgil. Ecl. 6, 61. Varro R. R. 2, 1, 6. Vid. Spanb. Diff. 6 p. 330 sq. Poma Hesperidum Stat. Silu. 3, 1, 158. ¶ 2 Est etiam Adiectiuum. Virg. Aen. 65 8, 77 Hesperidum regnator Aquarum vocatur Tiberis, i. princeps flu- uiius Italiae.

HESPERIVS, a, um. Adi. [Ἑσπερίος] Occidentalis; ut Ouid. 11, 258 Fretum Hesperium, mare, in quod vespere sol descendere vi- detur.

¶ 2 Regiones Hesperiae duae sunt, vna, quae Hi- 70 spania dicitur, altera Italia: quae sic discernuntur. Aut enim Hesperia simpliciter dicitur, et significat Italiam. Virgil. Aen. 1, 530 Est locus, Hesperiam Graii cognomine dicunt. Aut additur Vltimam, et tunc significat Hispaniam, quae in Occidentis est fine. Horat. Carm. 1, 36, 4 Qui nunc Hesperia sospes ab vltima. Vid. Seru. ad Aen. 2, 530. 75 it. 780 etc. Add. Macrob. 1, 4 extr. Etiam Magna Hesperia Virg. Aen. 1, 573 de Italia, ut Magna Graecia. ¶ 3 Hesperium promontorium in Africa Plin. 5, 1.

HESPERIONCERAS, [Ἑσπερίων κέρα] Apud Solinum c. vlt. Est Extremum Africae continentis promontorium, vbi scilicet veluti 80 in fronte circumaguntur naues in occasum ac mare Atlanticum. Hesperuceras Plin. 6, 30 et 31. Sonat haec vox, Occidentale cornu.

HESSENI, orum. m. [Ἑσσηνοί] Palaestinae populi, apud quos lege columbis parsum olim, et tanta earum copia facta, ut aduenarum ora cicures petierint: vnde sunt illa Tibulli verba 1, 7, 17 Quid re- 85 feram, vt volitet crebras intacta per vrbes, Alba Palaestino sancta columba viro? Plin. 5, 17 Hessei, gens sola, et in toto orbe praeter caeteras mira, sine vlla femina, omni Venere abdicata, sine pecunia, focia palmarum, etc.

HESTERNVS, a, um. Adi. [Ἑστέρνος] Quod heri factum est, 90 significans. Plaut. Perf. 1, 2, 25 Visam hesternas reliquias. Ter. Eun. 5, 4, 17 Quo pacto ex iure hesterno panem atrum vorent. Plin. in Paneg. 107 c. 63 Coena hesterna redundare. Dies Cic. de Natur. Deor. 2, 73. Sic in Catil. 2, 7. Disputatio Cic. Tusc. 2 c. 4. Liu. 27, 14 pr. Pugnatum vtrinque aliquanto quam pridie acrius est, Poe- 95 nis ad obtinendum hesternum Decus adnitentibus, Romanis ad demendam ignominiam. Hesterno die lusimus Catull. 48, 1. Luce hesterna vidi Ouid. Amor. 2, 2, 3. Nocte hesterna lenior aura fuit Idem Epist. 18, 73. Sermo Cic. Acad. 4, 10.

HESTIATORIS, idis. f. Herba magica a conuictu in Perside 100 nominata, quoniam illa hilaretur. Vid. Plin. 24, 17. Al. Siffestoris, vocatur alias Gelotophyllis.

HESVS, i. m. Sub hoc nomine Martem antiqui colebant. Eum Galli humano cruore placabant. Vid. Lactant. 1, 21. Lucan. 1, 440 Teu- tates horrendaeque feris altaribus Hesus. 105

HESYCHIA, ae. f. [ἡσυχία] *Quies*. Sen. Epist. 92 Quietem hesychiā vocant Graeci, vacat enim animus molestia, etc.

H E T

5 HETAERIA, ae. f. [ἑταίρια] *Sodalitas, societas*. Plin. Epist. 10, 97 Secundum mandata tua haeterias esse vetueram. Conf. Id. Epist. 10, 43.

HETAERICE, es. f. *Ita vocabatur Ala equitum apud Macedonas ab amicitia, et veluti sodalitate regia*. Vid. C. Nep. 18, 1, 6, et 10 ibi Lambin.

HETEROCLITON, i. n. [ἑτερόκλητον] *interpretari licet Alienae et insolitae declinationis*. Vid. Grammaticos, v. g. Charif. 1 p. 23 pr.

15 HETROCRANEA, ae. f. [ἑτεροκρανία] *vocant Graeci Morbum capitis, quum caput inaequaliter dolet, tumetque, et inter pilos rotunda et humida ulcuscula assurgunt, et pus mali odoris*. Plin. 31, 9 Ad heterocraneas capitisque ulcera, et pustulas, papulasue. Apud Marc. Empir. 2 Heterocranium.

HETROGENEVS, a, um. Adi. *Diuersi generis et naturae apud Grammaticos, et Physicos*.

20 HETRURIA, ae. f. [Τυρρηνία, Ἑτρορία] *Italiae regio, ad Macram fluium usque protenditur, ubi Liguriae principium est*. Porro Hetruria dicta est, quod eius fines tenebantur olim vsque ad ripam Tiberis: et quasi ἑτρορία, et per syncopen Ἑτρορία. Nam ἕτερος, est alter: et ὅρος, finis. Roma enim antea vnam tantum Tiberis ripam tenebat. Iuuen. (Sat. 8, 265) — et quae Imperii fines 25 Tiberinum virgo natauit. Haec Seruius apud Virg. Aen. 2, 533. Vid. et Plin. 3, 5. Solers Hetruria Claud. in Eutrop. 1, 12.

HETRUSCVS, a, um. Adi. [Τυρρηνός] *Mare Hetruscum* Hor. Carm. 3, 29, 35. *Disciplina* Cic. Fam. 6, 6 *diuinandi ars*. al. Tusca. 30 Obesus Catul. 37, 11. Aurum Iuuen. Sat. 5, 164.